
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.664, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

“Abre o crédito adicional no valor de R$ 79.990,00 (setenta e nove mil, novecentos e noventa reais)”. 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, PREFEITA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, Estado 

de São Paulo usando de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Suplementação no valor de R$ 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e 

cinqüenta reais), autorizado pela Lei 5158 de 18/09/2023, destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, 

observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.04 

02.04.00 

04.121.0004.2009 

 

  

 

  

  

  

  

61 

  

 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

  

  

3.1.90.11 

  

 

PREFEITURA 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENT 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

 

  

  

  

  

5.550,00 

  

 

    Total da Suplementação 5.550,00 

 

Art. 2º. Fica aberto no Setor de Contabilidade um Remanejamento no valor de R$ 74.440,00 (setenta e quatro mil, 

quatrocentos e quarenta reais), autorizado pela Lei 5158 de 18/09/2023, destinado ao atendimento de despesas correntes e de 

capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.07 

02.07.00 

12.365.0010.2082 

 

  

02.08 

02.08.00 

12.361.0010.2023 

 

  

02.12 

02.12.00 

20.542.0011.2015 

 

  

 

  

  

  

  

200 

  

  

  

  

225 

  

  

  

  

561 

  

 

  

  

  

  

2 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

  

  

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.1.90.11 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

 

PREFEITURA 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 

MANUTENÇÃO DO PESSOAL CRECHE  - 70% MAGIST 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

MANUTENÇÃO DO MEIO AMBIENTE 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

 

  

  

  

  

2.530,00 

  

  

  

  

810,00 

  

  

  

  

71.100,00 

  

 

    Total da Remanejamento 74.440,00 

 

Art. 3º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Anulação de Dotação, no valor de 

R$ 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinqüenta reais), das seguintes dotações do orçamento municipal vigente: 

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.04 

02.04.00 

04.121.0004.2009 

 

  

 

  

  

  

  

69 

  

 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

 

PREFEITURA 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENT 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

 

  

  

  

  

5.550,00 

  

 

    Total da Anulação de Dotação 5.550,00 

 

Art. 4º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Remanejamento, no valor de R$ 

74.440,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais), das seguintes dotações do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.03 

02.03.00 

28.843.0003.0003 

 

  

02.04 

02.04.00 

15.452.0006.2011 

 

  

 

  

  

  

  

56 

  

  

  

  

87 

  

 

  

  

  

  

1 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

  

  

4.6.90.71 

  

  

  

  

3.1.90.13 

  

 

PREFEITURA 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA PUBLICA 

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

  

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

  

 

  

  

  

  

3.340,00 

  

  

  

  

71.100,00 

  

 

    Total da Remanejamento 74.440,00 

Art. 5º - Ficam relacionados abaixo os processos de despesas de restos a pagar processadas, que serão cancelados, 

contendo número do empenho, data da emissão, data do cancelamento, categoria econômica, fornecedor e valor. 

Empenho  Emissão  Cat.Econ. Fornecedor  Valor  
1635/0 23/01/2023 3.3.90.30 RP 2023  WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS R$ 1.030,50  

5375/0 18/05/2023 3.3.90.39 RP 2023 LILIANE PEREIRA DA SILVA R$ 2.850,00  

5800/0 29/05/2023 3.3.90.30 RP 2023  VIAÇÃO LOPES LTDA R$ 606,00  

6228/0 01/06/2023 4.4.90.51 RP 2023 CONSTRUTORA AMPLA LTDA R$ 1.195,54  

8088/0 18/07/2023 3.3.90.32 RP 2023 LOURENÇO & SABION DROG.LTDA R$ 121,91  

9384/0 17/08/2023 3.3.90.39 RP 2023 LUIZ FERNANDO TAVARES R$ 370,00  

9723/0 28/08/2023 3.3.90.39 RP 2023 NEO - TAGUS COM. E ASSIST. TEC. R$ 656,94  

11205/0 03/10/2023 3.3.90.30 RP 2023  VIVIAN MAIA NOVAES -ME R$ 256,09  

11424/0 10/10/2023 3.3.90.30 RP 2023  RODRIGO RIBEIRO JAYME ME R$ 340,00  

11684/0 23/10/2023 3.3.90.39 RP 2023 ENERGISA SUL SUDESTE DIST. ENERG R$ 96,54  

11888/0 30/10/2023 3.3.90.39 RP 2023 VIAÇÃO PIRACICABANA S.A              R$ 4.098,78  

12229/0 06/11/2023 3.3.90.30  RP 2023 ALX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI R$ 638,34  

12926/0 30/11/2023 3.3.90.32  RP 2023 VIAÇÃO PIRACICABANA S.A R$ 455,42  

9861/0 04/12/2023 3.3.90.99 RP 2023 MICRODATA DE LUCELIA SERVIÇOS R$ 480,00  

13590/0 14/12/2023 3.3.90.30 RP 2023  WANDERLEY PAIVA & CIA LTDA R$ 100,00  

mailto:pmluce@terra.com.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

13937/0 29/12/2023 3.390.14 RP 2023 GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA              R$ 2.518,00  

1447/0 15/02/2023 4.4.90.51 RP 2023 JRS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA R$ 160,39  

1445/1 06/03/2023 4.4.90.51 RP 2023 TORRE FORTE ARAÇATUBA             R$ 48.950,66  

12743/1 27/11/2023 3.3.90.39 RP 2023 LILIANE PEREIRA DA SILVA              R$ 2.850,00  

12658/1 14/12/2023 3.390.39 RP 2023 ALESSANDRA FLAIT V. ROMBALDI                  1.800,00  

13617/0 15/12/2023 3.3.90.30 RP 2023  ALINE F T CITELI                        17,49  

6216/0 01/06/2023 3.3.90.30 RP 2023  JONAS DOS SANTOS REIS 309,84  

9008/0 07/08/2023 3.3.90.36 RP 2023 JOSE DONIZETE FACCO E MARCIA 5.500,00  

9201/0 11/08/2023 3.3.90.30 RP 2023  LEMOS DISTRIBUIDORA  HOSPITALR 51,00  

9904/0 31/08/2023 3.3.90.32  RP 2023 DROGAFONTE LTDA 916,00  

10384/0 13/09/2023 3.390.39 RP 2023 MICRODATA DE LUCELIA SERVIÇOS 350,00  

11793/0 25/10/2023 3.390.30 RP2023 COOPERATIVA DE CONSUMO I. PTA 2.217,69  

11901/0 30/10/2023 3.3.90.30 RP 2023  COM. AMERICA DE ADAMANTINA 1.427,20  

12301/0 07/11/2023 3.3.90.39 RP 2023 ALEX CANDIDO FARIAS 10.600,00  

12858/0 29/11/2023 3.390.30 RP2023 VIVEIRO DE MUDAS RODRIGUES 994,00  

12861/0 29/11/2023 3.390.30 RP2023 JOSUE BATISTA DE LIMA 60,00  

12949/0 30/11/2023 3.390.30 RP2023 JUTEC COMERCIO TECIDOS 455,00  

13244/0 04/12/2023 3.390.30 RP2023 JOSUE BATISTA DE LIMA 280,00  

13276/0 06/12/2023 3.390.39 RP 2023 IRMANDADE DA SANTA CASA MIS.LUC 40,00  

13628/0 15/12/2023 3.390.39 RP 2023 MACHADO DESPACHANTE LTDA 100,00  

11492/0 16/10/2023 3.3.90.39 RP 2023 JESSICA DA SILVA PIOVESANA  700,00  

12841/0 29/11/2023 4.4.90.51 RP 2023 CONTATO TERRAPLANAGEM E PAVIM. 32,81  

12842/0 29/11/2023 4.4.90.51 RP 2023 CONTATO TERRAPLANAGEM E PAVIM. 35,40  

13543/0 13/12/2023 4.4.90.51 RP 2023 NOROMIX CONCRETO LTDA 0,02  

    93.661,96  

      
Art.6 º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 30 dias do mês de dezembro de 2024. 

 
 
 

 
TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 

     PREFEITA MUNICIPAL 
 

 
 

 

Registrado no Setor de Administração, publicado por afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial. 

 
 
 
 

                                                           LUCIANA SOBRADIEL CONTREIRA DOS SANTOS 
                                                                                        SECRETÁRIA DA FAZENDA 

 

 

 

mailto:pmluce@terra.com.br

